

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 27.06 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Za zmarłego śp. Jana Wiśniewskiego z okazji urodzin oraz śp. Wiesława Dembkowskiego
Niedz. 28.06 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Za Parafian
	12:00	Taunton St George's	Do Pana Jezusa Miłosiernego z prośbą o zdrowie i pomyślną rekonwalescencję dla Małgorzaty po operacji onkologicznej
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	Z okazji 30 rocznicy ślubu Bożeny i Mirosława z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla całej Rodziny
Śr. 01.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Czw. 02.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Pt. 03.07 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 04.07 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji Rodziny Konarskich z podziękowaniem za odebrane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej nad całą Rodziną
Niedz. 05.07 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Z okazji urodzin i imienin Księdza Proboszcza Krzysztofa z podziękowaniem za dar kapłaństwa i poświęcenie w służbie duszpasterskiej naszej wspólnocie parafialnej. Prosimy o zdrowie siłę i wytrwałość w pełnieniu powołania. Niech Matka Najświętsza i Anioł Stróż otacza go opieką, a Duch Święty obdarza mądrością i radością w służbie kapłańskiej
	12:00	Taunton St George's	O zdrowie, Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego i potrzebne łaski dla Księdza Proboszcza Krzysztofa z okazji urodzin i imienin
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowiu, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej oraz wszelkie potrzebne łaski i Dary Ducha Świętego dla Bożenki z okazji urodzin oraz naszego Księdza Proboszcza z okazji urodzin i imienin

Nr 24/2026

XIII Niedziela zwykła

28 czerwca 2026

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	2 Krl 4, 8-12a. 14-16a	Rz 6, 3-4. 8-11	Mt 10, 37-42
	Ps 89 (88): <i>Na wieki będę sławił łaski Pana</i>		

EWANGELIA:

Jezus powiedział do swoich apostołów:

«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je.

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał.

Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma.

Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody».

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC LIPIEC

- Ogólna:** O szacunek dla ludzkiego życia. Módlmy się o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach, uznając w nim dar od Boga.
- Parafialna:** Za dzieci i młodzież polonijną, by zachowując polską kulturę i język, wzrastały w mądrości, wierze i odpowiedzialności, a w okresie wakacji doświadczały Bożej opieki i radości wspólnoty.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

28.06.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiekolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. Miesiąc **czerwiec poświęcony jest Najświętszemu Sercu Pana Jezusa**. Nabożeństwa czerwcowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najlichnieszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. W **dzisiejszą niedzielę 28 czerwca** we wszystkich parafiach Polskiej Misji Katolickiej odbędzie się **druga taca**, przeznaczona na **wsparcie Stolicy Apostolskiej** w ramach Świętopietrza. Składam wielkie i serdeczne Bóg zapłać za Wasze ofiary.

O wakacjach

Ks. Tomasz Stroynowski

Dobrze, że są wakacje i urlopy. Pytanie tylko jak je przeżyjemy, czy będzie to prawdziwy wypoczynek. Czas wolny od obowiązków zawodowych jest wspianą okazją do umacniania naszych więzi, wychodzenia z samotności. Obserwując styl życia dzisiejszych Polaków ze smutkiem stwierdzam, że są oni w jakiś sposób zniewoleni pracą. Spotykam wielu ludzi, którzy żyją obok siebie, ale nie żyją ze sobą. Śpią pod jednym dachem, jedzą przy wspólnym stole, ale coraz mniej ich łączy. Każdy żyje we własnym świecie, nie rozmawiają ze sobą, a jedynie wymieniają komunikaty. To buduje mury, dzieli, osamotnia. W wielu małżeństwach wybuchają sprzeczki i kłótnie, których się nie wyjaśnia, nad którymi próbuje się przejść do porządku dziennego. Ale one nie mijają bez echa, ich

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

21.06.2026

• Bridgwater	£ 79,15;
• Weston	£ 264,00;
• Taunton	£ 207,40;
• Yeovil	£ 48,50;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

skutkiem jest zamykanie się w sobie, oddalanie się, samotność. Nie mamy czasu dla siebie, jesteśmy zabiegani, zaangażowani w pracę. Często czas pracy nie zależy od nas. Czasami pracujemy więcej dla jakiegoś dobra. A czas mija, słabnie miłość. Rośnie tęsknota za czymś, czego nie umiemy nazwać. Po prostu doskwiera nam samotność. I to do nas mówi dziś Jezus: „idźcie wy sami na miejsce osobno i odpocznijcie nieco”.

Ja zaś zachęcam wszystkich, małżonków i młodzież: odpocznijcie. Idźcie i porozmawiajcie ze sobą. Nie o wydanych źle pieniądzech, nie o tej czy innej spornej sprawie — mężu, żono: popatrzcie sobie znów w oczy tak jak w początkach małżeństwa. Znów odkryjcie w sobie to, co zachwyca, urzeka, miły tembr głosu, delikatność, inteligencję, poczucie humoru. Może czas uświadomi błędy. Może przeproszę za coś, za co już dawno chciałem przeprosić. Może podziękuję za miły wieczór, niespodziankę lub jeszcze coś innego, co było miłe, ale jakoś tak uciekło nam słowo dziękuję. Idźcie na spacer wieczorem, nad rzeką, jeziorem, brzegiem morza lub rozświetloną ulicą. Wstąpcie na kawę. Popatrzcie na rozgwieżdżone niebo. Obejrzyjcie razem film. Rozmawiajcie. Po prostu spotkajcie się ze sobą. Usłyszcie siebie, zobaczcie siebie. Tak siebie. Nie swoje urazy, wyobrażenia, wzajemne zranienia, nie. Zobaczcie, usłyszcie i spotkajcie prawdziwych siebie. Odkryjcie swoje dzieci. Zburzcie mury powstałe na skutek pośpiechu, nerwów i braku czasu. Odświeżcie i przypomnijcie sobie to wszystko, za czym tęsknicie, co było kiedyś. Może nie będzie to takie proste, może trzeba będzie wpiérw powiedzieć sobie kilka słów bolesnej prawdy. Młodzi odnajdźcie swoich rodziców. Zdobądźcie się na szczerzy dialog. Poproście o bycie razem. Zwierzcie się im choć trochę ze swoich problemów. Wiem, że to nie takie łatwe ale warto spróbować. Tego właśnie chce Jezus. On nas zachęca do odpoczynku, czyli do tego, by nasze życie jeszcze raz się poczęło. Raz jeszcze się rozpoczęło. Warto spróbować, choćby i po to, żeby nie mieć pretensji do siebie, że się nie wykorzystało szansy. Mam nadzieję, że każdemu, kto się zaplątał w bieżące problemy życia, uda się wypłatać. Poproście Jezusa, by był wśród was, byście z Nim nie byli samotni w waszym małżeństwie, rodzinie, życiu.

